关于举办“2018‘丝路之秋’当代名师大讲堂-全国著名教育专家与陕甘晋名师智慧课堂教学研讨培训活动”的通知
发布时间：2018-09-10
[bookmark: _GoBack]各市、县（区）教科所（教研室、教研中心）、教育学会及有关学校：
    为了贯彻落实党的十九大精神以及教育部关于深化教育教学改革和加强教师培训工作、推行中小学教师培训学分管理的一系列文件要求，交流研讨各地课堂教学改革的先进理念、优秀成果和鲜活课例，落实立德树人的根本任务，切实发挥省内外名师的示范、引领、辐射、带动作用，为广大教师搭建学习、交流的良好平台，进一步提高教育教学质量，经研究决定：由陕西省教育学会主办的“2018‘丝路之秋’当代名师大讲堂——全国著名教育专家与陕甘晋名师智慧课堂教学研讨培训活动”分别于2018年10月13—14日（中小学英语）、10月19—21日（中小学数学）、10月26—28日（中小学语文）在陕西省西安市举办。本次教学研讨培训活动由省教育学会名师发展研究中心、西安当代名师教育研究院具体负责会务工作并提供发票，会议安排及授课名师介绍见“附件1”。
    当代名师大讲堂系列研讨培训活动已成为陕西省教育学会的品牌学术活动，自2014年以来，每年春季和秋季各举办一次，在传播先进教学理念、推广优秀教改成果、推动课堂教学改革、促进教师专业发展等方面发挥了巨大的作用，也在省内外产生了良好的反响。今年秋季应广大基层老师的需求，为了进一步提高教学研讨培训的效果，此次活动特邀请教育部课标研制组专家、教育部统编教材主编（或编委）和全国著名特级教师40余位与陕甘晋名师同台授课、分享教学经验。希望各教育教学单位珍惜这次难得的学习机会，积极组织相关人员参加教学研讨培训活动。现将会议有关事项通知如下：
一、会议内容及形式
     会议将以省内外名师现场课堂教学展示、课例分析点评、互动研讨、专题报告等形式为主，有针对性地深入探讨打造中小学优质课堂、精品课堂，深化课堂教学改革与创新的理念与实施策略。届时，教育部“课标”研制组专家、教育部统编教材主编（或编委）、省内外学科优秀教研人员、教学一线名师将与参会教师开展互动交流、专题研讨活动，并解答与会教师提出的问题和疑惑，引导听课教师在观摩中比较，在互动中反思，在研讨中提高，达到听有所获，观有所思，研有所得，学有所用。
二、参会对象
1. 各中小学校长、相关学科负责人及骨干教师；
2. 各市、县（区）教科所（教研室）相关学科教研员；
3. 各市、县（区）教育学会有关人员；
4. 陕西省教育学会名师发展研究中心研究员、学术委员；
5. 陕西省“名师发展实验基地学校”和“骨干教师专业成长示范学校”每校至少派两名教师参会，方可享受赠票一张；
6. 山西、甘肃两省教科院、教育学会，各市、县（区）教研室的教研员和教师代表。
三、参会费用
本着以会养会、节俭办会的原则，每位参会者需缴培训费550元（含资料费、场租费、专家报告费、名师授课费等），由西安当代名师教育研究院出具正式发票。于报到当日在会务组缴费并领取入场券、发票及会议资料等。如市、县（区）学校需要团体购票，可提前与会务组联系办理，会务组可代参会人员安排食宿，费用自理。交通、住宿等按国家规定回原单位报销。
四、培训要求
     日前，陕西省教育厅教师工作处印发了《关于将陕西省教育学会业务培训纳入全省中小学教师培训学分管理的批复》（陕教师函[ 2018 ]47号），同意将省学会的业务培训纳入全省中小学教师培训学分管理之中。根据相关规定，每天按省级培训8学时计算。为了便于给参会人员登记学分，请按要求提供相关信息（详见报名回执表）并认真参加培训。

五、报名办法
1.为保证参会人员的坐席和制作参会人员“培训学时证书”，请参会单位（人员）务必于每科目开会前一周将参会回执（附件2）填好后发至ddmsyjy@163.com邮箱。
2. 网上报名后，由会务组通知报到地点及会议地点。
3. 按省级教育厅教师工作处文件规定，凡未网上报名发送参会回执者，无法获得省级培训学分认证。
六、联系方式
1. 会务组电话：029-82250516/82250522转分机605或607
13991180229（王文老师）
2. 会务组办公地点：西安市碑林区金水路6号
3. 会议文件电子版下载网站：www.sxjyxh.com www.msjyyjy.com
附件：1. 会议安排及授课名师介绍
    2.“当代名师大讲堂 ”参会回执

	会议安排及授课名师介绍

	“当代名师大讲堂 ”参会回执

                          陕西省教育学会
                            2018年9月3日